
1

質  問  回  答

平成 26 年 6 月 16日

「（案件名）パプアニューギニア国気候変動対策のためのPNG森林資源情報管理システムの活用に関する能力向上プロジェクト」（公示日：

平成 26 年 6 月 4日／公示番号：140398 ）について、業務指示書に関する質問と回答は以下のとおりです。

通番号 当該頁項目 質問 回答

P2 3.外国籍人材の活用 外国籍人材の活用を認めるとなっておりますが、

業務従事者の構成は 3名になっております。その

ため 4分の 1以上となりますと、計算上、1人も

活用が認められないことになると考えられます。

現地事情を鑑みてプロポーザル作成段階で検討

を行いたいと思いますので、2分の 1以上への変

更など、ご再考いただくことは可能でしょうか?

業務指示書の「3.外国籍人材の活用」に記

載のとおり（※）です。この内容を変更す

ることはできません。

（※「業務主任者を除き、外国籍人材の活

用を認めます。ただし、当該業務全体の業

務従事者数及び業務従事人月のそれぞれ４

分の１を超えない範囲において認めま

す。」）

なお、業務指示書では業務従事者の構成は 3

名としていますが、業務内容及び業務工程

を考慮の上、より適切な構成がある場合、

プロポーザルで 3名を超えて提案すること

を認めています。

9/16 8.資機材調達に係る業務 調達予定機材である、「車両(乗用・4WD)」「訓練

調査用資機材」は、本見積に計上する必要があり

ますでしょうか？

調達予定機材の調達費用は別途 JICAにて手

当てするため、見積に計上していただく必

要はありません。

9/16 8.資機材調達に係る業務 調達予定機材である、「車両(乗用・4WD)」2台は

調査団も使用ができるのでしょうか。また、車輌

の燃料費、メンテナンス料、および運転手費用は、

別途、本見積に計上する必要がありますでしょう

か？

コンサルタントによる当該車両の使用は想

定していません。このため、当該車両の燃

料費、メンテナンス料及び運転手費用は見

積に計上していただく必要はありません。

コンサルタントが活動に必要な車両借上げ



2

通番号 当該頁項目 質問 回答

に係る費用は見積に計上してください

9/16 8.資機材調達に係る業務 調達予定機材である、「車両(乗用・4WD)」の購入

時期はいつ頃になりますでしょうか？

車両の調達の手続開始はプロジェクト開始

後を予定しています。なお、手続き開始後

納車までには 6～8カ月程度の期間を要する

と見込んでいます。

16/16 9.複数年度契約 確認となりますが、複数年度契約の対象案件となり

ますでしょうか？

業務指示書 P16/16 に記載のとおり、複数年

度契約案件です。

以 上


